
Česká školní inspekce
Zlínský inspektorát

INSPEKČNÍ ZPRÁVA
čj. ČŠIZ – 185/10 - Z

Název školy: Základní škola Zlín, Okružní 4685, příspěvková 
organizace

Adresa: Okružní 4685, 760 06 Zlín
Identifikátor: 600114015
IČ: 46307745
Místo inspekce: Okružní 4685, Zlín
Termín inspekce: 18. květen 2010

Předmět inspekční činnosti

Hodnocení podmínek v oblasti bezpečnosti a ochrany zdraví žáků při vzdělávání  

Hodnocení podmínek a průběhu vzdělávání v tělesné výchově poskytované základní školou  

Charakteristika školy

Zřizovatelem Základní školy Zlín, Okružní 4685 (dále škola) je Město Zlín. Škola, ve které 
byla zahájena výuka 1. září 1978 byla zřízena jako úplná základní škola, poskytuje vzdělání 
žákům v 1. – 9. ročníku a je největší školou ve Zlíně. Kapacita školy byla stanovena na 1000
žáků. Součástí školy je také školní družina s kapacitou 200 žáků a školní jídelna o kapacitě 
1000 jídel denně. V době inspekce školu navštěvovalo 610 žáků. Pro vzdělávání žáků měla
škola dostatečné prostory kmenových tříd a vhodně vybavených odborných učeben 
(multimediální a jazykové učebny, fyziky, chemie, přírodopisu, zeměpisu, a další). Pro výuku 
tělesné výchovy sloužily dvě tělocvičny s umělým povrchem, tenisové kurty s umělou trávou 
a školní hřiště volně přístupné veřejnosti. Vybavenost školy, výzdoba tříd a volných prostor 
vytvářela velmi podnětné prostředí pro výchovu a vzdělávání žáků. Škola je součástí sítě 
Zdravých škol a také sítě škol tvořivých. Na druhém stupni základní školy mají žáci možnost 
navštěvovat třídu s rozšířenou výukou tělesné výchovy se zaměřením na volejbal.



2

Hodnocení školy

Předpoklady pro řádnou činnost školy – bezpečnost a ochrana zdraví žáků

Škola zajišťovala bezpečnost a ochranu zdraví žáků (dále jen BOZ), podporovala jejich 
zdravý sociální, fyzický i psychický vývoj. Základem je přehledný systém vnitřních směrnic a 
další dokumentace, který odpovídá velikosti a charakteru subjektu. Na základě této 
dokumentace škola realizuje plnění svých povinností v oblasti poskytování nezbytných 
informací žákům k zajištění jejich bezpečnosti a ochrany zdraví, vykonává dohled nad žáky, 
přijímá opatření pro případ řešení mimořádných událostí a zajišťuje systém poskytování první 
pomoci. Oblast preventivního působení na žáka je důsledně provázaná s realizovanou výukou.
Prostřednictvím odborně způsobilé osoby (externí specialista) byla přijímaná opatření 
k nápravě zjištěných nedostatků průběžně realizována, odpovědnosti za nápravu a následnou 
kontrolu odstranění nedostatku byly účelně delegovány. Žáci byli prokazatelně seznámeni 
s bezpečnostními riziky a účelně vedeni k dodržování zásad bezpečné práce. Míra úrazovosti 
žáků byla v posledních třech školních letech adekvátní celkovému počtu žáků ve škole. 
Početně bylo nejvíce úrazů evidováno v tělesné výchově a na sportovních akcích pořádaných 
školou. Úrazy byly příkladně evidovány, vyhodnocovány a odškodňovány, svým charakterem 
nenasvědčují, že by šlo o důsledek šikany, úmyslného ubližování nebo závažného porušování 
bezpečnostních předpisů. 

Prevence a zajištění BOZ vytvářejí předpoklady pro bezproblémovou realizaci ŠVP. Činnost 
školy byla v této oblasti na požadované úrovni.

Průběh a podmínky vzdělávání v tělesné výchově

Materiální podmínky pro vzdělávání žáků v předmětu tělesná výchova (dále Tv) jsou na velmi 
dobré úrovni. Dvě tělocvičny s umělým povrchem a horolezeckou stěnou, hřiště v areálu
školy, tenisové kurty, to vše umožňuje pedagogům rozvíjet u žáků pohybové dovednosti. 
Jejich rozvoj podporuje také rozšířená výuka tělesné výchovy na druhém stupni, kde jsou 
v každém ročníku zřízeny sportovní třídy se zaměřením na volejbal. Rozvoj výuky tělesné 
výchovy podporuje také školou zpracovaný Školní vzdělávací program pro základní 
vzdělávání, ve kterém je učebním osnovám tělesné výchovy věnována náležitá pozornost. 
Žáci 4. a 5. ročníku jsou vzděláváni v Tv podle osnov Obecné školy. Na podkladě těchto 
osnov mají pedagogové vypracovány náročnější tématické plány, které jsou pro pedagogy 
závazné. Analýzou dokumentace a třídních knih bylo shledáno, že žákům 5. ročníku jsou 
v tělesné výchově občas zadávány úkoly, (výmyk na hrazdě, běh na 800 metrů, skok vysoký), 
které nejsou součástí obsahu tématického plánu tělesné výchovy pro 5. ročník.

Podmínky pro vzdělávání žáků v tělesné výchově jsou na velmi dobré úrovni. Výuka tělesné 
výchovy je na požadované úrovni, drobné nedostatky vykazuje výuka v 5. ročníku. 



3

Závěrečné hodnocení:

· Škola zajišťovala bezpečnost a ochranu zdraví žáků při vzdělávání a činnostech s ním 
přímo souvisejících.

· Škola zajišťovala výuku tělesné výchovy na požadované úrovni.

Seznam písemností, o které se inspekční zjištění opírá:

1. Zřizovací listina Základní školy Zlín, Okružní 4685, příspěvková organizace ze dne 26. 
10. 2009

2. Rozhodnutí o zápisu do rejstříku škol č. j. 26 22/2009-21 ze dne20. 11. 2009
3. Rozhodnutí o zápise oboru vzdělávání do školského rejstříku č. j. 5 860/2007-21
4. Zápisy z jednání pedagogické rady ve školním roce 2009/2010 k datu inspekce
5. Minimální preventivní program pro školní rok 2009/2010
6. Školní vzdělávací program Základní školy Zlín, Okružní 4685
7. Tématické plány tělesné výchovy 5. ročník ZŠ
8. Třídní knihy tříd 1. – 9. ročníku platné k datu inspekce
9. Provozní řád ze dne 1. 9. 2008
10. Organizační řád školy s platností dne 1. 9. 2009 s prezenční listinou zaměstnanců školy ze 

dne 31. 8. 2008
11. Školní řád, školní rok 2009/2010 ze dne 1. 9. 2009 
12. Smlouva s osobou odborně způsobilou vykonávat odborné práce a poradenskou pomoc 

v oblasti BOZP ze dne 16. 1. 2007
13. Traumatologický plán ze dne 2. 1. 2008
14. Pravidla pro činnost při vzniku mimořádné události ze dne 2. ledna 2007
15. Plán aktivit pro zvýšení bezpečnosti a ochrany zdraví žáků na školní rok 2009/2010 ze 

dne 13. 8. 2009
16. Kniha školních úrazů, vedena od 1. 9. 2005 k datu inspekce
17. Záznam o úrazu č. 154 - 188, školní rok 2009/2010
18. Výkaz o úrazovosti, školní rok 2006/2007, 2007/2008, 2008/2009 ze dne 14. 9. 2009 
19. Školení první pomoci zaměstnanců školy ze dne 8. 3. 2010
20. Záznam školení zaměstnanců o bezpečnosti a ochraně zdraví při práci ze dne 1. 9. 2009
21. Směrnice Tělesná výchova ze dne 11. 9. 2006 s prezenční listinou ze dne 27. 8. 2009
22. Směrnice Zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví žáků 18. 9. 2006, dodatek ze dne 1. 9. 

2008, prezenční listina ze dne 1. 9. 2009
23. Zpráva o provedení prověrky a stavu BOZP  a PO ze dne 24. 3. 2010 
24. Laická kontrola tělovýchovných zařízení ze dne 25. 8. 2009
25. Protokol o odborně technické kontrole ze dne 12. 4. 2010 
26. Osnova poučení žáků o bezpečnosti a ochraně zdraví, školní rok 2009/2010
27. Formy a metody prevence rizik ze dne 30. 1. 2008
28. Osvědčení odborné způsobilosti k zajištění úkolů v prevenci rizik IVBP Brno č. 

2/OZ/2007
29. Statistické zpracování školních úrazů, školní rok 2007/2008, 2008/2009



4

Dle § 174 odst. 13 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, 
vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon) ve znění pozdějších předpisů, může 
ředitel školy podat připomínky k obsahu inspekční zprávy České školní inspekci do 14 dnů 
po jejím převzetí na adresu: Česká školní inspekce, Zlínský inspektorát, Zarámí 88, 
P. O. Box 225, 760 01 Zlín.

Inspekční zprávu společně s připomínkami a stanoviskem České školní inspekce 
k jejich obsahu zasílá Česká školní inspekce zřizovateli a školské radě. Inspekční zpráva 
včetně připomínek je veřejná a je uložena po dobu 10 let ve škole nebo školském zařízení, 
jichž se týká, a v příslušném inspektorátu České školní inspekce.



5

Složení inspekčního týmu: 

(razítko)

Titul, jméno a příjmení Podpis

Mgr. Jana Chodníčková Mgr. Jana Chodníčková v. r. 

Mgr. Zdeněk Ševela Mgr. Zdeněk Ševela v. r.  

ve Zlíně 16. června 2010

Podpis ředitele školy stvrzující projednání a převzetí inspekční zprávy

(razítko)

Titul, jméno a příjmení Podpis

RNDr. Lenka Honová RNDr. Lenka Honová v. r. 

Ve Zlíně dne 24. června 2010

Připomínky ředitelky školy

Datum Text
Připomínky byly/nebyly podány.


	Česká školní inspekce
	Zlínský inspektorát



